ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

( РОСПОТРЕБНАДЗОР)

ПРИКАЗ

 12.07.2013                                                                                                       № 459

Об      организации       повышения      квалификации

специалистов           территориальных            органов

Роспотребнадзора и подведомственных учреждений

по  вопросам  профилактики инфекций, связанных с

оказанием  медицинской  помощи   в     эндоскопии»

 С целью обновления знаний и  необходимостью освоения новых способов

решения профессиональных задач по обеспечению эпидемиологической

безопасности при проведении эндоскопических манипуляций в медицинских

организациях  и иных организациях, осуществляющих деятельность в сфере охраны

здоровья,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести обучение  специалистов  территориальных органов

Роспотребнадзора,  федеральных бюджетных учреждений здравоохранения -

центров гигиены и эпидемиологии  в субъектах Российской Федерации, на

железнодорожном транспорте и Федерального бюджетного учреждения

здравоохранения «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии»

Роспотребнадзора по образовательной программе повышения квалификации на

тему: «Эпидемиологические основы профилактики инфекций, связанных с

оказанием  медицинской помощи в эндоскопии» в объеме 72 часов по очно –

заочной форме обучения, в том числе очной части в объеме 38 часов с отрывом от

работы  на базе Некоммерческого партнерства «Образовательный  центр высоких

медицинских технологий» в городе Казань с 23.09.2013  по 04.10.2013.

2. Директору Федерального бюджетного учреждения науки «Московский

научно – исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии»

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека (далее – ФБУН «МНИИЭМ им. Г.Н. Габричесвкого» Роспотребнадзора)

Алешкину В.А.:

2.1. В срок до 25.08.2013  представить в Федеральную службу по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека учебный план, учебную

программу и учебно – тематический план образовательной программы повышения

квалификации  на тему: «Эпидемиологические основы профилактики инфекций,

связанных с оказанием  медицинской помощи в эндоскопии» (далее –

образовательная программа повышения квалификации) в объеме 72 часов по очно –

заочной форме обучения,  в том числе очной части в объеме 38 часов с отрывом от

работы,  в установленном порядке;

2.2. Обеспечить выполнение необходимых организационных мероприятий по

проведению обучения по образовательной программе повышения квалификации.

3. Руководителям территориальных органов Роспотребнадзора,  главным

врачам федеральных бюджетных учреждений здравоохранения - центров гигиены и

эпидемиологии в субъектах Российской Федерации, на железнодорожном

транспорте и Федерального бюджетного учреждения здравоохранения

«Федеральный центр гигиены и эпидемиологии» Роспотребнадзора:

3.1. Командировать в город Казань с 30.09.2013 по 04.10.2013 специалистов в

соответствии с распределением мест (приложение);

3.2. Произвести  оплату  командировочных  расходов  по месту работы

командируемых.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека Брагину И.В.

Руководитель                                                                                            Г.Г. Онищенко

Приложение №1 к приказу №459 от 12.07.2013г.

Распределение

мест специалистов территориальных органов Роспотребнадзора,  федеральных бюджетных

учреждений здравоохранения  - центров гигиены и эпидемиологии  в субъектах Российской

Федерации, на железнодорожном транспорте и Федерального бюджетного учреждения

здравоохранения «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии» Роспотребнадзора,

планируемых к направлению на  обучение по образовательной программе повышения

квалификации на тему: «Эпидемиологические основы профилактики инфекций, связанных с

оказанием медицинской помощи  в эндоскопии»

№

п/п

Наименование учреждения, организации Кол-во

мест Управления Роспотребнадзора по субъектам Российской Федерации

и ФБУЗ  Центры гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской Федерации

1. Белгородская область  2

2. Брянская область 2

3. Владимирская область 2

4. Воронежская область 2

5. Ивановская область 2

6. Калужская область 2

7. Костромская область 2

8. Курская область 2

9. Липецкая область 2

10. Московская область 2

11. Орловская область 2

12. Рязанская область 2

13. Смоленская область 2

14. Тамбовская область 2

15. Тверская область 2

16. Тульская область 2

17. Ярославская область 2

18. Москва 4

19. Республика Карелия 2

20. Республика Коми 2

21. Архангельская область 2

22. Вологодская область 2

23. Калининградская область 2

24. Ленинградская область 2

25. Мурманская область 2

26. Новгородская область 2

27. Псковская область 2

28. Санкт-Петербург 4

29. Ненецкий автономный округ 2

30. Республика Адыгея 2

31 Республика Калмыкия 2

32 Краснодарский край 2

33 Астраханская область 2

34 Волгоградская область 2

35 Ростовская область 2

36 Республика Дагестан 2

37 Республика Ингушетия 2

38 Кабардино-Балкарская Республика 2

39 Карачаево-Черкесская Республика 2

40 Республика Северная Осетия - Алания 2

41 Республика Саха (Якутия) 2

42 Чеченская Республика 2

43. Ставропольский край 2

44. Республика Башкортостан 2

45. Республика Марий Эл 2

46. Республика Мордовия 2

47. Республика Татарстан 2

48. Удмуртская Республика 2

49 Чувашская Республика 2

50 Пермский край 2

51 Кировская область 2

52 Нижегородская область 2

53 Оренбургская область 2

54. Пензенская область 2

55. Самарская область 2

56. Саратовская область 2

57. Ульяновская область 2

58. Курганская область 2

59. Свердловская область 2

60. Тюменская область 2

61. Челябинская область 2

62. Ханты-Мансийский АО 2

63. Ямало-Ненецкий АО 2

64. Республика  Алтай 2

65. Республика Бурятия 2

66. Республика Тыва 2

67. Республика Хакасия 2

68 Алтайский край 2

69 Забайкальский край 2

70 Красноярский край 2

71 Иркутская область 2

72 Кемеровская область 2

73 Новосибирская область 2

74 Омская область 2

75. Томская область 2

76 Камчатский край 2

77 Приморский край 2

78 Хабаровский край 2

79 Амурская область 2

80. Магаданская область 2

81. Сахалинская область 2

82. Еврейская АО 2

83. Чукотский АО 2

84. Управление Роспотребнадзора по железнодорожному транспорту 1
85. ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по железнодорожному

транспорту»
1

 Итого 172